UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Ioannis Ioviani Pontani. De Aspiratione Libri duo. Charon  
Dialogus. Antonivs Dialogus. Activs Dialogus. Aegidivs  
Dialogus. Asinvs Dialogus. De Sermone Libri Sex. Belli,  
Qvod Ferdinandvs Senior ...**

**Pontano, Giovanni Giovano**

**Venetiis, 1519**

Ioannis Ioviani Pontani De Bello Neapolitano Liber Secvndvs.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-12960**

IOANNIS IOVIANI PONTANI  
DE BELLO NEAPOLITANO  
LIBER SECVNDVS.

Nitio insequentis anni, qui fuit millesimus quadringentesimus sexagesimus primus a Christi natali die annus, Robertus Sanseuerinius, quod in partis Andegauensis, desperatis Ferdinandi rebus, inuitus declinasset, aspirante iam regis rebus fortuna, cum de se Regi conciliando consilium cepisset, clam ad illum misit, qui reditum eius in Campaniam inuitaret. Itaque Rex cititer Idus Ianuarij ex hybernis mouens in agrum Vesuuium magna cum parte copiarum proficiscitur, Nec multis post diebus Robertus ad eum uenit, ubi communibus de rebus cum diutius consultassent, tandem placuit uti ille cum Roberto Ursino, ex parte exercitus Cossentia maturaret, ad ferendum arci auxilium, quae in dies arctius premebatur. Hi mature necessarijs ad expeditionem comparatis, paucis diebus magno itinere confecto, pluribus interim castellis captis, aut deditis, Campaniarum cum ad flumen peruenissent, non longius duobus millibus passuum a Cossentia, ibi instructo exercitu, tantisper in acie steterunt, donec praemissa turma equitum de aduentu suo Franciscum Siscarum arcis praefectum certiore fecere, qui septem iam menses inclusus tenebatur. Inde ad Castellum Francum profecti partim intra oppidum, partim sub moenia confedere. Quo tempore Lucas etiam Sanseuerinius affuit tribus cum peditum millibus, equitibusque sescentis, Roberti uoluntatem secutus. Hi consilijs prius communicatis, iusserunt milites corpora curare. Postridie autem albescente caelo iussis militibus se ad pugnam parare instructo agmine Cossentiam petunt. Est ante urbem propter Bissentium flumen locus, cui nomen est, ad Reuocatos, forum reru uenaliu. Huc postquam duces cum exercitu peruenere, inito simul consilio, cohortati milites, ut se praede magis quam pugnae acingerent, decreuerunt montem occupare, quae arci ab ocausu aduersus est. Is mons magna manu a Nicolao Antonio Caruleo tenebatur. Namque hostes de aduentu Robertorum edocti, coacta manu septem millium peditum et propinquis oppidis, montem occupauerunt. Equites magno impetu facto, peditum et monte facile deiiciunt, qui pugnae parum assuetus ubi equitem confertis ordinibus inferri uidit, pars abiectis armis, fuga sibi consulit, alij dum hortante Caruleio certamen inuenit, irruente equite aut capiuntur, aut uulnerantur, nec multo post uniuersi in fugam uersi montem liberum